

## دستورالعمل تنظیم RFP

### طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

۱. به منظور اطمینان از همخوانی پروپوزال های دریافتی از سوی مجریان با اهداف و روش کار مورد نظر معاونت ها و موسسات وابسته به وزارت بهداشت یا سایر سازمان های سفارش دهنده، لازم است کلیه عناوین موضوع فراخوان، دارای RFP باشند.
۲. در زمان فراخوان باید RFP مربوطه نیز اعلام گردد.
۳. داوری پروپوزال های دریافتی بر اساس RFP تعریف شده انجام می گیرد.
۴. مسئولیت تنظیم RFP بعهده سفارش دهنده طرح می باشد. لیکن در صورت نیاز، موسسه ملی در تدوین آن همکاری می نماید.
۵. مسئولیت نهایی شدن RFP ها بعهده کارشناس مربوطه در معاونت پژوهشی موسسه با همکاری تیم کارشناسی سازمان متقاضی است.
۶. فهرست عناوین فراخوان به همراه RFP آنها و منبع و نحوه تامین منابع مالی آنها توسط معاون وزیر یا رییس موسسات وابسته به وزارت بهداشت (یا وزارت/سازمان متقاضی) به موسسه ملی ارسال می گردد.
۷. فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در موسسه ملی تحقیقات سلامت انجام می پذیرد.
۸. در تدوین RFP لازم است موارد ذیل بطور شفاف تدوین شوند:

موضوع	توضیح
نام سازمان/واحد سفارش دهنده	معاونت بهداشت / دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس / اداره سلامت کودکان
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارش دهنده	
عنوان طرح	<b>Support MOHME to survey and analyze the health situation of the children with special needs and living with disabilities (۰-۸) years old? بررسی و تحلیل وضعیت سلامت کودک دچار ناتوانی ذهنی و جسمی ۰-۸ ساله</b>
معرفی موضوع و اهمیت آن	کودکان با حق زندگی و رسیدن به حداکثر قابلیت های رشد و تکامل خود متولد می شوند و حق دسترسی به تغذیه مناسب، سلامت جسمی و روحی، رفاه و آموزش برای همه آنها است. کودکانی که با یک معلولیت متولد می شوند و یا اینکه در جریان حوادث و بیماری ها دچار انواع و درجاتی از ناتوانی یا کم توانی می شوند، جزء گرو های آسیب پذیری هستند که براساس سند ملی رشد و تکامل همه جانبه کودکان (ECD) نیاز به توجه ویژه دارند. با توجه با اینکه کودکان دچار معلولیت معمولاً به شکل سیستماتیک از بررسی در مطالعات شاخصهای چندگانه سلامت خارج می شوند، اطلاعاتی از وضعیت سلامتی آنان برای مقاصد سیاستگذاری و برنامه ریزی وجود ندارد. این پروژه با هدف تعیین و تحلیل وضعیت کودکان معلول ۰ تا ۸ ساله پیشنهاد می شود
اهداف مورد نظر طرح	هدف کلی: ارتقاء سلامت کودکان با نیازهای ویژه یا دچار ناتوانی یا کم توانی جسمی و ذهنی اهداف اختصاصی: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ شناسایی و تحلیل وضعیت موجود سلامت کودکان دچار ناتوانی یا کم توانی جسمی و ذهنی</li> <li>▪ مقایسه شاخصهای سلامتی کودکان معلول با جمعیت کودکان سالم.</li> </ul>
خروجی های مورد انتظار طرح	در فاز اول پروژه: <ul style="list-style-type: none"> <li>• ارائه پروپوزال اجرای بررسی و تحلیل وضعیت شامل کلیه ابزار و پرسشنامه ها شامل بخشهای:</li> </ul>

<p>مقدمه ، بیان مسئله ،اهداف ، سوالات و متغیر ها ی مطالعه، متدولوژی ، جداول خالی ، ملاحظات اخلاقی و منابع</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• تسهیلگری کارگاه آموزشی برای جمع آوری داده ها</li> <li>• ورود داده ها به کامپیوتر</li> <li>• ارائه پیش نویس گزارش وضعیت موجود کودکان معلول در فاز بعدی پروژه :</li> </ul> <p>ارائه گزارش نهایی وضعیت موجود و مقایسه شاخصهای سلامتی کودکان معلول با جمعیت کودکان سالم. مقدمه ، بیان مسئله و اهداف / جدول متغیر ها / روش اجرا / یافته ها / تحلیل و مقایسه شاخصها با جمعیت کودکان سالم / بحث و نتیجه گیری و پیشنهادات عملیاتی برای ارتقای سلامت کودکان معلول ۰ تا ۸ ساله</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	
<p>توجه به امکانات موجود علمی تخصصی و اجرایی وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی، جمعیت هلال احمر و ... به منظور استفاده از ظرفیت های موجود در ایجاد تعاملات فرا بخشی</p>	<p><b>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)</b></p>
<p>پیشنهادات عملیاتی برای ارتقای سلامت کودکان معلول ۰ تا ۸ ساله به نحوی ارائه شود که ظرفیت تدوین برنامه ملی مبتنی بر شواهد را ایجاد نماید</p>	<p><b>انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)</b></p>
<p>این طرح در قالب پروژه های مشترک وزارت بهداشت و یونیسف پیش بینی شده است</p>	<p><b>ویژگی های انتخاب طرح دهندگان</b></p>
<p>مدت زمان اجرای کل طرح یک سال و نتایج فاز اولیه مطالعه باید حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۳۹۵ ارائه شود</p>	<p><b>مدت زمان اجرای طرح</b></p>
<p>۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال</p>	<p><b>سقف بودجه طرح</b></p>
<p>به منظور تامین منابع پروپوزال ارسالی علاوه بر وزارت بهداشت باید به تایید دفتر یونیسف در ایران نیز برسد.</p>	<p><b>سایر توضیحات</b></p>